MUNÍCIPIO DE LEIRIA

EDITAL N.º 212/2023

ASSUNTO: Regulamento de Segurança e de Utilização dos Espaços de Acesso Público do Estádio Municipal

de Leiria Dr. Magalhães Pessoa – Entrada em vigor

 -----------Carlos Jorge Pedro Simões Palheira, Vereador com funções atribuídas no domínio do Desporto pelo

Despacho n.º 66/2022, publicitado pelo Edital n.º 101/2022, ambos de 15 de junho, torna público que o

Regulamento de Segurança e de Utilização dos Espaços de Acesso Público do Estádio Municipal de Leiria

Dr. Magalhães Pessoa, publicado como Regulamento n.º 1099/2023, na 2.ª Série do Diário da República n.º

200, de 16 de outubro, foi aprovado e registado no dia 26 de outubro de 2023 pela Autoridade para a

Prevenção e o Combate à Violência no Desporto, em cumprimento do disposto nos n.os 1 e 4 do artigo 7.º

da Lei n.º 39/2009, de 30 de julho, na sua redação atual. -------------------------------------------------------------------------------

 -----------Em face disso, mais torna público que, o Regulamento de Segurança e de Utilização dos Espaços de

Acesso Público do Estádio Municipal de Leiria Dr. Magalhães Pessoa entra em vigor no dia 27 de outubro

de 2023, de acordo com o preceituado no seu artigo 33.º. -----------------------------------------------------------------------------

-----------Para constar, se lavrou o presente edital que vai ser publicado na Intranet e na Internet, no sítio

institucional do Município de Leiria. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Vereador

Carlos Palheira

2023,INT,I,ED,212 - 27-10-2023

		2023-10-27T14:00:51+0100